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Czym zajmuje się CINEL? 
Cinel to Centro de Formação Profissional da Indústria Electrónica, Energia, Telecomunicações e 

Tecnologias da Informação - inaczej Centrum Szkoleniowe w działach IT, zajmujące się organizacją 

profesjonalnych szkoleń między innymi dla przemysłu elektronicznego, energetycznego, 

telekomunikacyjnego i informatycznego. 

Podczas stażu jaki odbywaliśmy w CINEL mieliśmy okazję nie tylko dowiedzieć się jak wygląda 

praca instytutu CINEL i jego misja rozwoju technologicznego, ale taże wzięliśmy udział w szkoleniu 

dotyczącycm programowania w językach takich jak: HTML, PHP, C# oraz Bootstrap. 



Wyposażenie CINEL  

CINEL ze względu na wszechstronne działania naukowo – badawcze w 

zakresie IT, dysponuje nowoczsnymi laboratoriami komputerowymi 

wyposażonymi w komputery, pozwalające na sprawną pracę przy 

programowaniu i pisaniu portali internetowych. Centrum posiada także 

laboratoria zajmujące się nauczaniem robotyki oraz jedno powstałe we 

współpracy z Samsungiem, w którym naucza się przeprowadzania 

instalacji, konfiguracji i konserwacji urządzeń takich jak np. telewizory, 

smartfony, laptopy, drukarki. 



Wyposażenie CINEL  

W CINEL znajdują się sale dydaktyczne dostosowane do 

różnych funkcji i sposobu prowadzenia zajęć. Mieliśmy 

okazję pracować w kilku z nich, między innymi w 

multimedialnym laboratorium 



Miejsce pracy 

Siedziba CINEL mieści się w Lizbonie, placówka znajduje się na 

ostatnim przystanku autobusu linii 738, którym dojeżdżaliśmy na 

nasze miejsce pracy.  



Dojazd do pracy 

Nasza podróż do pracy nie była bardzo 
wymagająca. Naszym celem było dojście z 
apartamentu, gdzie mieszkaliśmy, na 
przystanek autobusowy. Potem autobusem linii 
738 jechaliśmy bezpośrednio do siedziby 
CINEL. Cała podróż zajmowała około pół 
godziny. 



Każdego dnia w zajęciach i kursach organizowanych przez CINEL 

uczestniczy wiele osób. Widok pustych korytarzy to prawdziwa rzadkość.  



Jak przebiegały nasze lekcje? 

Nasze staże w CINEL każdego dnia trwały 7 godzin. Czas spędziliśmy w bardzo 

miłym towarzystwie z naszym opiekunem Joao. Poświęcał nam wiele uwagi i 

każdego dnia wprowadzał w sekrety pracy instytutu. Joao uczył nas również 

programowania i pokazywał praktyczne rozwiązywanie niektórych problemów IT, z 

jakimi zetknęliśmy się w pracy.  



Jak przebiegały nasze lekcje? 

Podczas przerw, od Joao dowiadywaliśmy się wielu ciekawych i nowych rzeczy o 

życiu w Portugalii. Mogliśmy także się sprawdzić w wyznaczanych na dany dzień 

zadaniach, dzięki temu każdego dnia się rozwijaliśmy i uczyliśmy nowych rzeczy.  



Kilka słów podsumowania 
Staż w CINEL pozwolił nam praktycznie poznać pracę jednej z najnowocześniejszych placówek IT w 

Portugalii, pokazał nam dobre wzorce i etykę pracy. Przekonaliśmy się, jak ważna jest praca zespołowa, gdy 

zespół odpowiada z przygotowanie projektu i musi się ze sobą komunikować. Mieliśmy okazję podszkolić 

także swój angielski, bo tym językiem posługiwaliśmy się w CINEL w kontaktach z pracownikami instytutu. 

Zdobyliśmy także wiele nowych umiejętności jakie z pewnością wykorzystamy w swojej dalszej pracy.  



Dziękujemy za 
uwagę! 


